
Smlouva o poskytnutí služby 
č. 704/14/295/2016-7214

I. Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694Právnická osoba
Zaměstnanec pověřený jednáním: Velitel VÚ 7214 Čáslav, plk.gšt. Ing. Petr TOMÁNEK
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování korespondence: VÚ 7214 Čáslav, 21.kř.TL, Chotusice 285 76

(dále jen „objednatel")

PTS Josef Solnař, s.r.o. 
Zapsaná: 16. listopadu 2005, spisová značka: C 28863 vedená u Krajského 

soudu v Ostravě
70900 Ostrava - Nová Ves, U Hrůbků 170/18 
268 72 951 
CZ 268 72 951 
Bc. Dalibor Solnař MBA

Sídlo:
IČ:
DIČ:
Zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Telefonické spojení:
Email: _____________________
Adresa pro doručování korespondence: Ostrava - Nová Ves, U Hrůbků 170, PSČ 70900

(dále jen „poskytovatel")

podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen OZ) uzavírají na 
veřejnou zakázku malého rozsahu podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva").



II. Účel smlouvy

2.1. Účelem smlouvy je udržet potřebnou úroveň kvalifikace pracovníků 214.LOLT a tím po 
metrologické stránce zabezpečit kontrolu leteckých podzvukových motorů v rámci projektu 
D-Level F-124-GA-100 na LT L-159 ALCA.

IlI.Předmět smlouvy

3.1. Předmětem smlouvy j e:
a) zajištění školení a certifikace v oboru nedestruktivní defektoskopie (dále jen „NDT“) 
v souladu s požadavky normy EN ISO 9712, a akreditovaného systému certifikační autority 
pro technický personál inženýrské letecké služby 214.LOLT (dále jen „uchazeči“).

b) závazek objednatele řádně provedenou službu převzít a zaplatit za ní dohodnutou cenu.

IV. Cena za dílo

4.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
dohodly na celkové ceně za poskytnutí služby, specifikované v čl. III. této smlouvy, 
a to ve výši: maximálně 225579 Kč včetně DPH (slovy:
Dvěstšdvacetpěttisícpětsetsedumdesátdevět korun českých) za celou dobu platnosti smlouvy.

4.2. Cenová kalkulace je stanovena v příloze č. 2. V těchto cenách jsou již zahrnuty veškeré 
náklady spojené s plněním této smlouvy a vychází z platného ceníku certifikačních úkonů a 
zkoušek poskytovatele pro rok 2016. Náklady na ubytování a dopravu nejsou zahrnuty v ceně 
kurzu, objednatel si je hradí sám.

4.3. Možnost překročit jednotkovou cenu bez DPH nebo i celkovou cenu díla bez DPH lze pouze 
za předpokladu sjednání dodatku k této smlouvě.

4.4. V případě, že uchazeč u praktické zkoušky neuspěje, bude fakturace uskutečněna i na základě 
neúspěšné zkoušky. Dodatečné náklady spojené s případným opakováním zkoušky budou 
řešeny dodatkem smlouvy a následnou fakturací.

V. Doba a místo plnění

5.1. Plnění poptávané služby bude zahájeno bez zbytečných odkladů po podpisu smlouvy o dílo 
oběma smluvními stranami a bude ukončeno nejpozději do 2.12. 2016.

5.2. Termíny praktických zkoušek jsou dány vypsanými termíny 2016 nebo budou domluveny 
individuálně, poskytovatel objednateli tyto termíny sdělí písemně (elektronicky) do 14 dnů 
před jejím absolvováním.

5.3. Místem plnění pro praktické certifikační zkoušky je : specializované prostory dodavatele PTS 
Josef Solnař,s.r.o.,

5.5. Místem plnění pro školení a certifikace je : specializované prostory dodavatele PTS Josef 
Solnař,s.r.o.,



VI. Součinnost objednatele

6.1. Objednatel je povinen vyslat uchazeče na sjednaný termín k absolvování školení a zkoušky. 
Dále je povinen dodržet podmínky certifikačního orgánu pro získání certifikace. Podmínky 
jsou dány předpisy certifikační autority.

VII. Platební a fakturační podmínky

7.1. Poskytovatel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem absolvováním certifikační zkoušky v 
metodě) odešle objednateli ve dvojím vyhotovení daňový doklad (dále jen „faktura“).

7.2. Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:

a) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;

b) název útvaru, který je přejímajícím ve znění:
Objednatel: Česká Republika-Ministerstvo Obrany, Tychonova 221/1, 160 01, Praha 
6, IČ60162694, DIČ CZ60162694 Právnická osoba, konečný příjemce: VÚ 7214 
Čáslav, 285 76, Chotusice

7.3. Faktura bude objednateli doručena na adresu VÚ 7214 Čáslav, 285 76, Chotusice

7.4. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení.

7.5. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem připsání fakturované částky na účet
poskytovatele.

7.6. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý 
údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet 
výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného 
vrácení poskytovatel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. Poskytovatel 
je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené 
faktury poskytovateli.

7.7. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvodu k naplnění institutu ručení za 
daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů bude ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.

VIII. Smluvní pokuty

8.1. V případě prodlení poskytovatele s provedením služby ve sjednaném termínu plnění je 
poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% (bude vyjádřeno 
v CZK) za každý započatý den prodlení..



IX. Vyšší moc

9.1. Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran za prodlení s plněním smluvních 
závazků dle této smlouvy (vyšší moc) jsou považovány takové překážky, které nastanou 
nezávisle na vůli povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti z této smlouvy, 
jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná smluvní strana takovou překážku nebo její 
následky odvrátila nebo překonala a dále že by v době vzniku smluvních závazků z této 
smlouvy vznik nebo existenci těchto překážek předpokládala.

9.2. Za překážky dle čl. 8.1. této smlouvy se výslovně považují živelní pohromy, jakákoliv 
embarga, občanské války, povstání, válečné konflikty, teroristické útoky, nepokoje nebo 
epidemie. Za živelní pohromy se zejména považují požár, úder blesku, povodeň nebo záplava, 
vichřice nebo krupobití, sesuv nebo zřícení lavin, skal, zemin nebo kamení. Za okolnost 
vylučující odpovědnost poskytovatele se výslovně nepovažuje jakýkoliv problém poskytovatel 
s plněním jeho subdodavatelů.

9.3. Nastanou-li skutečnosti, které vylučují odpovědnost jedné ze smluvních stran, které způsobí či 
mohou způsobit podstatné zpoždění jakéhokoliv termínu podle této smlouvy, či zánik nebo 
zrušení závazků podle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny se neprodleně o těchto 
skutečnostech vylučující odpovědnost informovat a vstoupit do jednání ohledně řešení vzniklé 
situace. Objednatel ani poskytovatel nejsou oprávněni takto vzniklé situace jakkoliv zneužít 
ve svůj prospěch a jsou povinni v dobré víře usilovat o dosažení přijatelného řešení pro obě 
smluvní strany v co nejkratší době. V případě porušení této povinnosti spolupracovat 
kteroukoliv smluvní stranou, je tato smluvní strana v prodlení s plněním svých povinností dle 
této smlouvy.

9.4. V případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, termíny plnění jednotlivých povinností 
podle této smlouvy dotčené okolností vylučující odpovědnost se prodlužují o dobu, po kterou 
okolnost vylučující odpovědnost trvala.

9.5. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla v 
prodlení s plněním své povinnosti, či vznikla z jejích hospodářských poměrů.

9.6. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá příslušná překážka, 
s níž jsou tyto účinky spojeny.

X. Zánik smlouvy

10.1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech:

a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně 

vynaložených a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné 

porušení;
d) jednostranným odstoupením od smlouvy ze strany objednatele 

v případě porušení ustanovení čl. 11.11. této smlouvy;



XI. Zvláštní ujednání

11.1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.

11.2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ.

11.3. Poskytovatel prohlašuje, že poptávaná služba není zatížená žádnými právy třetích osob. 
Poskytovatel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob.

11.4. Pokud jakýkoliv výsledek činnosti poskytovatele dle smlouvy, popř. jeho část, dokument nebo 
dokumentace poskytovatele, podle této smlouvy určený k užití objednatelem, je autorským 
dílem podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozděj ších předpisů nebo 
jinak chráněné duševní vlastnictví, poskytuje poskytovatel podpisem smlouvy objednateli 
k takovému výsledku činnosti poskytovatele jako celku i k jeho části(em) časově neomezené, 
přenosné, neexkluzívní oprávnění / licenci bez omezení územního či množstevního k výkonu 
práva je užít rozmnožováním, sdělováním třetím osobám a jiným způsobem pro účely 
zhotovení, provozu, údržby, úprav, oprav a odstranění díla, a současně poskytovatel poskytuje 
objednateli oprávnění autorské dílo či jiné duševní vlastnictví vytvořené pro objednatele dle 
této smlouvy upravovat či měnit. V případě, že jde výsledek činnosti subdodavatele, který 
podléhá ochraně podle autorského zákona nebo podobného obecně závazného právního 
předpisu podle právního řádu bydliště/místa podnikání subdodavatele, zavazuje se 
poskytovatel zajistit pro objednatele ve vztahu k takovému dokumentu poskytovatele 
oprávnění v stejném rozsahu, jaký je požadován pro výsledek činnosti poskytovatele podle 
tohoto ustanovení smlouvy. Odměna za poskytnutí veškerých uvedených oprávnění / licencí je 
již zahrnuta v ceně díla. Objednatel není povinen poskytnutou licenci využít.

11.5. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

11.6. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním 
této smlouvy, je český jazyk.

11.7. Poskytovatel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku dle této smlouvy a ani po jeho 
splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoliv informace, se kterými se 
seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné či 
elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku dle této 
smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 
OZ důvěrné.

11.8. Poskytovatel podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas objednateli, jako správci údajů, se zpracováním 
jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností 
vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci.

11.9. Poskytovatel souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která 
obsahují utajované informace a obchodní tajemství.

11.10. Poskytovatel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani 
žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek.



11.11. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna 
v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena 
osobně, prostřednictvím ET Tendermarket nebo prostřednictví doporučené poštovní zásilky 
nebo e-mailem na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy.

11.12. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že písemnost 
se v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději pátým 
pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nedoručí-li 
druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této 
adrese zdržuje a zásilku vyzvedne.

11.13. Pokud nebude smlouva zhotovitelem potvrzená bez jakýchkoliv dodatků nebo odchylek, jedná 
se o jednostranný právní úkon, jehož plnění není vymahatelné.

XII. Závěrečná ustanovení

12.1. Smlouva je vyhotovena v písemné podobě ve dvou vyhotoveních.

12.2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

12.3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným či 
účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či 
neúčinného.

12.4. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy 
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí 
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy 
připojují pod ní své podpisy.

12.5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou, pokud 
není v textu smlouvy stanoveno jinak.

12.6. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:

a) Příloha č. 1 - Jmenný seznam uchazečů se seznamem požadovaných školení a certifikací , 1
list;

b)Příloha č. 2 - Cenová kalkulace, 1 list.

V Čáslavi dne............. 2016 V Ostravě, dne.........2016

velitel
plk. gšt. Ing. Petr Tománek

jednatel
Bc. Dalibor Solnař MBA

podpis a razítko objednatele podpis a razítko poskytovatele



Příloha č.l Smlouvy o poskytnutí služby č. 704/14-295/2016-7214

Požadujeme provedeni školeni, zajištěni certifikačni zkoušky u oprávněného orgánu včetně 
vystaveni oprávnění a certifikátů

JMENNÝ SEZNAM UCHAZEČŮ/ PLA TNOST CERTIFIKACE

HODN JMÉNO PŘÍJMENÍ PRODLOUŽENÍ CERTIFIKACE ( PC)

VT MT PT ET

I II I II I II I II

- ANO - ANO - ANO - -

- ANO - ANO - ANO - -

- ANO - ANO - ANO - -

- ANO - ANO - ANO - -



Příloha č. 2 Smlouvy o poskytnutí služby č. 704/14-295/2016-7214

Cenová kalkulace

V ceně poptávané služby jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele.
Cena je za certifikát, nezávisí na počtu metod NDT (lze uplatnit pouze při časovém souběhu metod 
nebo při sjednocení metod).

Cena bez 
DPH (CZK)

DPH
21%

(CZK)

Počet certifik. úkonů/ 
zkoušek

CENA
CELKEM

S DPH 
(CZK)

Školení VT - II. Stupeň
Cena za osobu: 7100 Kč bez DPH 28400 5964 4 34364
Školení PT - II. Stupeň
Cena za osobu: 7400 Kč bez DPH 29600 6216 4 35816
Školení MT - II. Stupeň
Cena za osobu: 7400 Kč bez DPH 29600 6216 4 35816
Praktická certifikační zkouška 
VT - II. Stupeň
Cena za osobu: 6500 Kč bez DPH 26000 5460 4 31460
Praktická certifikační zkouška 
MT - II. Stupeň
Cena za osobu: 6500 Kč bez DPH 26000 5460 4 31460
Praktická certifikační zkouška 
PT - II. Stupeň
Cena za osobu: 6500 Kč bez DPH 26000 5460 4 31460
Cena za certifikáty
MT+PT+VT - v jedné 
žádosti/1 uchazeč

20829 4374 4 25203

225579


